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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na projekt založení autokempu v Olomouckém kraji. Teore-

tická část je literární rešerší vymezující základní pojmy a trendy z oblasti cestovního ruchu,

kempování a tvorby podnikatelského plánu v cestovním ruchu. Praktická část seznamuje

s výsledky provedených analýz makroprostředí, konkurence a oblasti cestovního ruchu

v Olomouckém kraji. Na základě těchto údajů je navržen projekt na autokemp zahrnující

multifunkční centrum pro vzdělávání, sport a odpočinek. Konkrétně se jedná o kompletní

popis záměru, postup realizace včetně harmonogramu činností, finanční plán a rizikovou

analýzu.

Klíčová slova: cestovní ruch, kempování, konkurence, trendy v cestovním ruchu, podnika-

telský plán

ABSTRACT

The thesis focuses on the formation of a car camping in the Olomouc region. Theoretical

part is a literature review defining the basic concepts and trends in the field of tourism,

camping and creating a tourism business plan. The practical part deals with the results of

the analysis of macro environment, competition and tourism in the Olomouc region. The

car camping project is designed on the basis of this data involving multi-purpose center for

education, sport and recreation. Specifically, it is a complete description of the project, its

implementation process including the schedule of activities, financial planning and risk

analysis.
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ÚVOD

S rozvojem společnosti se rozvíjí i její potřeby, současným trendem je zdravý životní styl

zahrnující zdravou životosprávu, sportování a návrat k přírodě. Lidé si mnohem více než

dřív uvědomují hodnotu volného času a chtějí ho využívat aktivně. Za tímto trendem stojí

zejména mladí lidé, kteří už při nástupu do práce mají jasnou představu o tom, jakou dobu

jsou ochotni věnovat práci a jakou svým volnočasovým aktivitám.

Cílem této diplomové práce je projekt vybudování autokempu v Olomouckém kraji. Výběr

tohoto tématu má několik důvodu. Jedním z hlavních důvodů je absence tohoto typu uby-

tování v blízkosti historického města Olomouc. Olomouc je krásné historické město, zná-

mé svými památkami, ZOO na Svatém Kopečku či Arcidiecézním muzeem. Dalším důvo-

dem bylo možné oživení cestovního ruchu v regionu.

Diplomová práce bude rozdělena na dvě části. Teoretická část se bude zabývat cestovním

ruchem, jeho vznikem a vývojem, druhy cestovního ruchu a službami s ním souvisejícím.

Větší kapitola bude věnována současným trendům v cestovním ruchu. Další kapitola teore-

tické části se bude zabývat kempováním, a poslední část bude věnována podnikatelskému

plánu v cestovním ruchu, zásadami jeho tvorby, členěním a potřebnými podkladovými

materiály. Teoretická rešerše bude čerpat z domácí i zahraniční odborné literatury.

Praktická část diplomové práce se bude zabývat analýzou externích faktorů působících na

plánovaný autokemp. Pro zjištění současné situace využiji PEST analýzu, Porterovu analý-

zu pěti konkurenčních sil, positioning a v neposlední řadě situační analýzu Olomouckého

kraje se zaměřením na cestovní ruch. Situační analýzu zakončím SWOT analýzou a jejím

matematickým modelem.

Další část se bude zabývat konkrétním sestavením projektu vybudování autokempu

v Olomouckém kraji. Pro sestavení projektu mi budou sloužit znalosti získané prostudová-

ním odborné literatury a výsledky analýz provedených v první půli praktické části. Nejdří-

ve krátce představím záměr multifunkčního vzdělávacího a odpočinkového centra Auto-

kempu Skala, dále se zaměřím na legislativní normy a založení společnosti s ručením ome-

zeným. Poté bude následovat kompletní představení projektu, zahrnující personální zajiš-

tění, organizační strukturu a krátkou kapitolu věnovanou reklamě a propagaci autokempu.

Další důležitou částí projektu je rozpočet. Vytvořen bude plán výdajů, příjmů a ceník uby-

tování. Díky těmto informacím budu schopná vypočítat dobu návratnosti finančních pro-

středků daného projektu. Jelikož jsou příjmy autokempu závislé na jeho obsazenosti, budu
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počítat se dvěma variantami obsazenosti – plnou obsazeností a reálnou obsazeností. Po-

slední část projektu zaměřím na analýzu rizik, která vytvoří jednu z nejdůležitějších částí

projektu. Definováním rizik, pravděpodobností vzniků a jejich dopady je možné zjistit kri-

tická rizika, která mohou ohrozit uskutečnění celého projektu. Pojmenováním těchto rizik

a navržením jejich eliminace je možné předejít dodatečným nákladům, zdržení projektu či

vícepráce.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit projekt na vybudování autokempu

v Olomouckém kraji.

Cílem teoretické části diplomové práce je zpracovat teoretická východiska v oblasti ces-

tovního ruchu a podnikatelského plánu v cestovním ruchu na základě dostupné literatury.

Teoretická část je vypracována pomocí literární rešerše české a zahraniční literatury.

Praktická část diplomové práce se skládá ze dvou částí, analytické a projektové. První částí

analytické části je analýza vnějšího prostředí provedena pomocí PEST analýzy. Hlavním

cílem je analyzovat Olomoucký kraj z pohledu cestovního ruchu. Pro vypracování této

části je využita zmíněná PEST analýza poskytující informace o současné situaci na trhu.

Následuje situační analýza Olomouckého kraje z pohledu cestovního ruchu. Pro cestovní

ruch v Olomouckém kraji je provedena SWOT analýza, která shrnuje silné a slabé stránky

cestovního ruchu v kraji a dále její příležitosti a hrozby. Další analýzou je Porterova analý-

za pěti konkurenčních sil, která nám pomůže zhodnotit stávající konkurenty na trhu. Ana-

lytickou část uzavírá positioning, který graficky srovnává konkurenty z hlediska ceny

a rozmanitosti služeb.

Informace pro vypracování praktické části jsou získávány z primárních a sekundárních

zdrojů. Primární zdroje zastupují především průzkumy Českého statistického úřadu a in-

terview s vedením plánovaného Autokempu Skala. Dále jsou použity interní dokumenty

společnosti Gm5 s. r. o. a informace získané z webových stránek.

Cílem projektové části je na základě zjištěných informací vytvořit projekt pro vybudování

autokempu v Olomouckém kraji. Základním materiálem pro zpracování projektové části

jsou informace získané z analytické části.

V projektové části je nejdříve představen projekt, dále postup jeho realizace zahrnující

plánovanou podobu Autokempu Skala a harmonogram činností. Pro zjištění doby realizace

projektu byla použita metoda kritické cesty neboli CPM. Následuje rozpočet projektu

a riziková analýza. Posledním krokem je závěrečné shrnutí projektové části.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ PROBLEMATIKY CESTOVNÍHO RUCHU

Cestovní ruch je různými autory chápán vícero způsoby, avšak žádný z nich není zcela

vyčerpávající.

„Cestovní ruch je mezinárodně definován jako činnost osob cestujících do míst a pobývají-

cích v místech mimo své obvyklé prostředí po dobu kratší než jeden ucelený rok, za účelem

trávení volného času, obchodu a za jinými účely nevztahujícími se k činnosti, za kterou

jsou z navštíveného místa odměňováni“ (Satelitní účet cestovního ruchu, © 2012).

Dle F. W. Ogivieriho (1933, podle Ryglové, Buriana, Vajčnerové, 2011, s. 17) je cestovní

ruch chápán jako ekonomický jev spojený se spotřebou hmotných a nehmotných statků,

hrazených z prostředků získaných v místě trvalého bydliště.

Cestovní ruch by měl být chápán jako průmysl, který poskytuje veškeré služby spojené

s cestováním a turistikou. Služby lze rozdělit do jednotlivých sektorů:

 Sektor ubytovacích služeb – poskytovatelé ubytovacích služeb (hotely, hostely,

penziony apod.)

 Sektor atrakce – národní parky, botanické zahrady, kulturní a historická místa a za-

jímavosti, sportovní centra apod.

 Sektor doprava – letecká, lodní, železniční, automobilová, autobusová, půjčovny

vozidel apod.

 Sektor zprostředkovatelé - cestovní kanceláře a agentury, rezervační systémy, tou-

roperátoři, organizátoři konferencí apod.

 Sektor organizace – národní turistické centrály, regionální centra, turistické asocia-

ce apod. (Ryglová, 2009, s. 10).

Cestovní ruch je dále specifický bezprostředním a existenčně nevyhnutelným spojením

subjektu s objektem, k němuž dochází při jeho realizaci. Subjekt – účastník cestovního


[…]


Možnost parkování motorových vozidel u ubytovacích objektů nebo

na vyčleněné ploše pro parkování.
x x x x

Vnitřní komunikace mají zpevněný povrch a provoz motorových

vozidel je bezprašný. V době snížené viditelnosti jsou osvětleny.
x x x x

Vnitřní prostory a recepce

Je zajištěna služba recepce, noční služba je kdykoliv dosažitelná. x x

Recepce má nepřetržitou službu, je k dispozici místnost pro příjem

hostů.
x x

Je zajištěna ostraha areálu. x

Pro snazší orientaci hostů jsou jednotlivé prostory ubytovacího zaří-

zení označeny viditelnými nápisy a piktogramy.
x x x x

V ubytovacím zařízení je k dispozici telefon. x x x

Telefon v areálu přístupný po dobu 24 hodin. x

Směnárna nebo bezhotovostní platby pomocí platebních karet. x

Faxové služby. x x

Společenské a stravovací prostory a služby

Na každých započatých 100 hostů v kempu jsou k dispozici

v samoobslužné kuchyni s tekoucí studenou a teplou vodou

 dva dřezy s výlevkou na mytí nádobí

 jeden dvouplotýnkový vařič

 dvě místa u pracovních stolů

Pro konzumaci připravené stravy je vyhrazen krytý prostor s min. 10

m
2

x x x

V areálu kempu nebo docházkové vzdálenosti do 500 m je zajištěn

prodej základních potravin a hygienických potřeb.
x

V areálu kempu je zajištěn prodej základních potravin a hygienic-

kých potřeb.
x x

V docházkové vzdálenosti do 500 m je stravovací zařízení x

V areálu je stravovací zařízení. x

V areálu kempu je společenská místnost s televizorem, na každých

započatých 100 hostů je 10 míst k sezení.
x x

V areálu kempu je k dispozici video, satelit. x

Jsou vytvořeny podmínky pro sportování, včetně půjčování sportov-

ních potřeb.
x

Vybudované víceúčelové hřiště. x

Vybudovaná speciální sportoviště – odbíjená, tenis, minigolf, basket- x

bal, kopaná apod. Uvedená kategorie musí v areálu nabídnout min. 3

výše uvedená sportoviště nebo jiná.

Vybavení dětského hřiště. x x x

Přírodní koupaliště či bazén v areálu. x

Vybavení kempu, minimální obytné plochy

Min. plocha pro umístění stanu, obytného přívěsu a auta nebo obyt-

ného auta, buňky, maringotky

 40 m
2
x x

 60 m
2
x

 80 m
2
x

Prostor kempu je ohraničen. x x x x

Prostor kempu je v době snížené viditelnosti osvětlen. x x x x

V kempu je prostor pro ohniště. x x x x

Podmínky pro praní (automatická pračka) a žehlení prádla. x x

Přípojka elektrického proudu musí být

 Pro 20 % kempových jednotek x

 Pro 40 % kempových jednotek x

 Pro 60 % kempových jednotek x

Hygienické vybavení

Na každých započatých 100 hostů musí být minimálně

 pro ženy 3 WC, 4 umyvadla, 2 sprchy

 pro muže 2 WC, 2 pisoáry (nebo WC), 4 umyvadla, 2 sprchy.

Místnosti jsou osvětleny, jejich stěny a podlahy musí mít snadno

udržovatelný povrch. Umývárny jsou vybaveny zrcadlem a poličkou

podle počtu umyvadel, zásuvkou s označením napětí a možností za-

věšení oděvů.

x x x x

Na každých započatých 100 hostů musí být minimálně

 pro ženy 2 WC, 4 umyvadla, 1 sprcha

 pro muže 1 WC, 1 pisoár (nebo WC), 4 umyvadla, 1 sprcha

x

Tekoucí teplá voda k umývání a sprchování je k dispozici nepřetržitě. x x

Tekoucí teplá voda k umývání a sprchování je k dispozici nejméně

po dobu 6 hodin denně (min. kapacita 10 litrů na jednoho denně).
x x

K odkládání pevných odpadků slouží kryté nádoby – popelnice, kon-

tejnery, sudy nebo plastové pytle ve stojanech apod. Vyvážení se

provádí dle potřeby, min. 1 týdně. Pro jednoho hosta se počítá 1 litr

odpadu denně.

x x x x

Bezbariérová WC. x x x

Bezbariérová hygienická kabina. x

Samostatné výlevky pro chemické WC s tekoucí vodou. x x x

Servisní stání pro obytné vozy. x

Pronajímaná ubytovací zařízení

V pronajímaném ubytovacím objektu (chata, stan, obytný přívěs,

buňka, maringotka apod.) nebo jeho samostatné pronajímané míst-

nosti jsou nejvýše 4 stálá lůžka. Na žádost hosta je možno zřídit pří-

ležitostné lůžko při dodržení min. obytné plochy.

x x x

Ubytovací objekt nebo jeho samostatně pronajímatelná místnost je x x x

vybavena

 stolem,

 místy k sezení podle počtu stálých lůžek,

 prostorem pro uložení prádla a zavěšení oděvů,

 zrcadlem,

 košem na odpadky.

V jednotlivých místnostech musí být osvětlení.

Ubytovací objekt nebo jeho samostatně pronajímatelná místnost musí

být vybavena lůžkovinami a povlečením na počet lůžek a výměna

bude provedena nejdéle za 7 dní pobytu.

x

Ubytovací objekt nebo jeho samostatně pronajímatelná místnost musí

být vybavena lůžkovinami, povlečením, ručníky, mýdlem a sklenič-

kami na počet lůžek. Výměna povlečení musí být provedena po kaž-

dém hostu, nejdéle však za 7 dní pobytu, ručníky každé 3 dny.

x

Úklid zajištěn provozovatelem nejdéle za 7 dní pobytu. x

Úklid zajištěn provozovatelem denně. x

Obytná plocha na 1 lůžko

 min. 3 m
2
x

 min. 4 m
2
x x