## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Michaela Alková*

Vedoucí DP: *Ing. Marek Sedláček, Ph.D.*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt vybudování autokempu v Olomouckém kraji*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

---

### KRITÉRIA HODNOCENÍ

Počet bodů

---

#### 1. Náročnost tématu práce:

4

a) řešená problematika je složitá

částečně

b) získávání dat je náročné

ano

c) zpracování dat je náročné

částečně

---

#### 2. Cíle a metody práce:

4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány

ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány

ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce

ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce

ano

---

#### 3. Teoretická část práce:

4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši

ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)

částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem

ano

---

#### 4. Praktická část práce – analýza:

4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie

ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány

ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán

ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu

ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené

ano

---

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>5</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie částečně
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>25</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Studentka ve své diplomové práci vychází ze zásad pro její zpracování. Teoretická část práce postihuje problematiku spojenou s tématem cestovního ruchu, jeho členění apod. čímž napňuje téma práce. Následuje analýza cestovního ruchu v Olomouckém kraji s důrazem na lokalizaci i existující konkurenci budoucího zařízení - autokempu. Hlavní přínos práce spočívá v navrženém projektu realizace vybudování rekreačního zařízení - autokempu s naznačením časového harmonogramu i nákladové náročnosti zpracovaného projektu. Na práci zejména oceňuji její komplexitu a detailní zpracování.*

*Studentka v průběhu prokázala teoretické znalosti, schopnost poradit si s náročnými úkoly a diskuse s ní často vedly k nalezení odpovídajícího řešení. V praktické i projektové části tak dokázala své teoretické znalosti aplikovat na existující problém, čímž výrazně pomohla resp. přiblížila realizaci daného záměru.*

*Celkové hodnocení práce: A.*

*Otázky k obhajobě: Kde vzhledem k výsledkům praktické části a provedených analýz vidíte největší úskalí resp. ohrožení realizace projektu a jeho úspěšného provozování? Jaká finanční měřítko výkonnosti byste projektu doporučila?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 4.5.2015

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup>Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.